
REGIONE PIEMONTE BU16 22/04/2021 
 

Comune di Villar Focchiardo (Torino) 
Variante semplificata n 2 al vigente PRGC 
 
 
 
Comune di Villar Focchiardo (TO) 
Approvazione variante semplificata n. 2 PRGC vigente  art. 17bis comma 6 della LUR 56/77 e 
mod. art. 19 DPR 327/2001 per costruzione pista ciclabile valle susa lotto 1/b. 
Delibera C.C n.ro 06 del 31/03/2021 
 

“OMISSIS”” 
 
Visto il progetto definitivo di Variante semplificata n.2 al PRGC vigente, ai sensi dell’articolo 
dell’art. 17 bis della L.R. n. 56/1977 e dell’art. 19 comma 3 del DRP 327/2001, a firma 
rispettivamente dal Dott.Arch. Maria Sorbo con studio in Torino, e Dott. Ing. Soffredini, costituito 
dei seguenti elaborati definitivi: 
-Ri-Relazione Illustrativa; 
-Tav situazione vigente e in progetto; 
-Verifica compatibilità acustica; 
 
Dato atto che la Variante semplificata n.ro 2 rispetta tutte le indicazioni e le caratteristiche previste 
dalla Legge Regionale e per tale motivazione rientra a pieno titolo tra le varianti di cui all'articolo 
17 comma 6 punto 2 della LR 56/1977, in quanto soddisfa tutte le condizioni contenute dalla 
normativa; 
 
Dato atto che con determinazione del responsabile del Servizio Ambiente Energia e Territorio n. 
180/2020 del 21/09/2020 con cui è stato approvato il verbale della conferenza dei servizi decisoria 
del 13/08/2020 nel quale è stata verificata la di NON assoggettabilità a Valutazione Ambientale 
Strategica del progetto per cui anche la presente variante semplificata n. 2 al PRGC vigente del 
Comune di Villar Focchiardo, non è soggetta essendo mero recepimento del percorso sullo 
strumento urbanistico sul proprio territorio di competenza; 
 
Di accogliere l’osservazione pervenuta in data 29/12/2020 prot. 5643 con le motivazioni contenute 
nella relazione illustrativa a firma del Dott. Arch Maria Sorbo; 
 
Di disporre il vincolo preordinato all’esproprio per le aree interessate dal progetto definitivo di 
pubblica utilità individuate negli elaborati sopra elencati ai sensi del DPR 327/2001; 
 
Di disporre l’efficacia della variante semplificata di cui al punto precedente ai sensi dell’art. 19, 
comma 4 del DPR n.ro 327/2001 e dell’art. 17 bis comma 6 della LUR 56/77 e mod.; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto approvato con atto consiliare n. 6 del 20/01/2000 e sue modifiche; 
Con votazione espressa in forma palese, mediante alzata di mano, dalla quale scaturisce il seguente 
esito: 

Consiglieri presenti: n.   07           Consiglieri votanti:  n. 07 
Astenuti:  n.     0       Voti contrari: n.  0 
Voti favorevoli:  n.   07          



     
Dopo la proclamazione dell’esito della votazione da parte del Presidente, unanime. 
 

DELIBERA 
- Di approvare la proposta di deliberazione di cui trattasi come sopra descritta; 
- Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del 

D.Lgs. del 14.03.2013,n.33 nella sezione “Amministrazione Trasparente“   e  in 
adempimento dell’art. 23 del suddetto decreto, nella sotto sezione “Provvedimenti – 
Provvedimenti  organi indirizzo politico”  del sito web dell’Ente. 
 

Successivamente,  
         IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata votazione che dà il seguente esito: 
Consiglieri presenti: n.   07           Consiglieri votanti:  n. 07 
Astenuti:  n.     0       Voti contrari: n.  0 
Voti favorevoli:  n.   07          
     

  DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 


